REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. %é@[ prot., Tirané, mé 2_31.12.2020
4 VENDIM
Nr. U0 date L2160 2020
PER

MIRATIMIN E PERJASHTIMIT NGA TARIFA E SHKOLLIMIT DHE PERFITIMIN E
BUURSES PER STUDENTEN E FAKULTETIT TE MJEKESISE, KLESTA COCOLI, PER
VITIN AKADEMIK 2019-2020

Né bazé t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 51 t€ statutit t¢ UMT-s€, Vendimit t& Késhillit
té¢ Ministrave nr.39, daté 23.01.2019, “Pér disa ndryshime né VKM nr.903, daté
21.12.2016, “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore pér studentét e shkélgyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fusha
prioritare dhe studentét né nevojé.”, Vendimit t& Ké&shillit t&€ Ministrave nr.40, daté 23.01.2019,
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.269, daté 29.03.2017, té Késhillit t¢é Ministrave,
“Pér pércaktimin e kategorive té individéve gé plotésojné kriteret e pranimit n-sé ¢ njé program
té ciklit 1€ paré té studimeve, né njé program té integruar ¢ studinmeve ose né njé program té
studimeve profesionale, gé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit” té ndryshuar,” dhe
materialin e Administratorit t¢ UMT-s€ nr.2296/1 prot, daté 13.10.2020 “Mbi pérjashtimin e
studentes K.Cogoli nga tarifa e shkollimit dhe pérfitimin e bursés pér vitin akademik 2019-
20207, Bordi i Administrimit t&¢ Universitetit t&¢ Mjeké&sisg, Tirané,

VENDOSI:

1. TEé pérjashtojé studenten Klesta Cocgoli, g€ studion né€ degén mjekési e pérgjithshme, né
Fakultetin e Mjekésis€ nga tarifa e studimit pér vitin akademik 2019-2020.

2. Efektu financiar i kétij pérjshtimi é&sht€ 22,500 (njézétedymijéepeséqind) leké dhe
pérballohet nga buxheti i shtetit.

3. Studentia Klesta Cocoli, t& trajtohet me bursé pér vitin akademik 2019-2020, si studente me
noté mesatare 9-10.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe ngarkohet Administratori i Universitetit t& Mjekésisg,
Tirané pér zbatimin dhe publikimin e tij né fagen zyrtare & UMT-sé.
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